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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Departementet 

J.nr. 2014 - 10258 

 

Den 18. december 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 3. december 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 123, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Adelsteen 

(DF). 

 

Spørgsmål nr. 123 

Vil ministeren oplyse, hvilke tiltag Kystdirektoratet har initieret i området Nord 

og Nordvestlig del af Nordsjællands kyster pga. henvendelser fra lodsejere 

omkring Bodil samt oplyse om tidligere tiltag i samme områder? 

 

Svar      

 Jeg har forelagt spørgsmålet for Kystdirektoratet, der oplyser følgende, som jeg 

henholder mig til: 

 

”Som udgangspunkt er det ifølge kystbeskyttelsesloven den enkelte lodsejers 

ansvar at beskytte sig mod oversvømmelse eller erosion, ligesom den enkelte 

lodsejer selv må finansiere kystbeskyttelsen.  

 

Kystdirektoratet står imidlertid til rådighed med vejledning, såfremt grundejere 

eller myndigheder henvender sig med spørgsmål vedrørende kystbeskyttelse på en 

strækning.  

 

Kystdirektoratet har således gennem de sidste 20 år – både før og efter ”Bodil” - 

været engageret i at vejlede grundejere og myndigheder på Nordsjællands kyster 

vedr. kystbeskyttelse.  

 
Kystdirektoratet støttede bl.a. op om det daværende Frederiksborg Amts 

helhedsprojekt for Nordsjællands kyster i slutningen af 1980’erne og begyndelsen 

af 90’erne. I slutningen af 1990’erne gennemførte Kystdirektoratet projektet 

”Indre Kyster”, hvor der skete en registrering af al kystbeskyttelse langs de indre 

kyster, og der blev udarbejdet skitseforslag for en mere hensigtsmæssig 

udformning af kystbeskyttelsen. Som en del heraf blev der udarbejdet to 

projektforslag på Nordkysten, hvoraf det ene blev gennemført.  

 

Kystdirektoratet har senere medvirket med vejledning i forbindelse med 

grundejeres forsøg på at igangsætte et potentielt helhedsprojekt i Gribskov 

Kommune i 2008. Kystdirektoratet deltager også med vejledning i et aktuelt 

tværkommunalt kystbeskyttelsesprojekt, som omfatter Halsnæs, Helsingør og 

Gribskov kommuner og dermed Nordkysten. 
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Kystdirektoratet har ligeledes afholdt årlige kystbesigtigelser, og flere gange holdt 

oplæg på offentlige møder og for byråd på Nordsjællands kyster. Direktoratet har 

desuden en løbende dialog med grundejere og interesseorganisationer på 

strækningen, herunder Samvirket af Nordsjællandske Kystsikringslag.”  

 

I tillæg til det af Kystdirektoratet oplyste, kan jeg oplyse, at jeg har igangsat en 

kystanalyse, der skal give et samlet billede af, hvor der er størst risiko for 

oversvømmelse og erosion. Kystanalysen forventes afsluttet med udgangen af 

2015. 

 

 

 

Kirsten Brosbøl / Jakob From Høeg 

 


